62  diário oficial Nº 36.127 Sexta-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2025

por servidor de R$ 5.064,94, referente ao deslocamento do município de
Belém para o municipio de Mãe do Rio no período de 09/02 à 01/03/2025,
encaminhamento do servidor para crt-Mãe do Rio.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula
Luana do Socorro Ribeiro Chaves AUXILIAR DE TRÂNSITO DHCRV/CRV/GARV 57175750/1

ARLEI COSTA GONÇALVES
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 316/2025-DAF/cgp, de 03/02/2025
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 000341/2025;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 20 e ½ (vinte
e meia) diárias, no valor unitário de R$ 247,07, perfazendo o valor total
por servidor de R$ 5.064,94, referente ao deslocamento do município de
Belém para o municipio de Bragança no período de 09/02 à 01/03/2025,
encaminhamento do servidor para crt-Bragança.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula

Daniel Corrêa Pinho ASSIST TRÂNSITO DHCRV/CRV/GARV 80845550/1

ARLEI COSTA GONÇALVES
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 317/2025-DAF/cgp, de 03/02/2025
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 000254/2025;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 21 e ½ (vinte
e uma meia) diárias, no valor unitário de R$ 247,07, perfazendo o valor
total por servidor de R$ 5.312,01, referente ao deslocamento do município
de Belém para o municipio de Itaituba no período de 06/02 à 27/02/2025,
a fim de realizar o atendimento de entrega dos conservados do leilão
14/2024, conservados do 15/2024, entrega dos sucatas do leilão 16/2024
e 17/2024 – DETRAN/PA e para participar da visitação do Leilão 03/2025
– DETRAN/PA, conforme autorização da Diretoria Geral constante no pro-
cesso n° E-2025/2015582.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula

Sidney da Silva Monteiro ASSIST TRÂNSITO DAF/COM LEILÃO 57192195/1

ARLEI COSTA GONÇALVES
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 318/2025-DAF/cgp, de 03/02/2025
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 000266/2025;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 20 e ½ (vinte
e meia) diárias, no valor unitário de R$ 247,07, perfazendo o valor total por
servidor de R$ 5.064,94, referente ao deslocamento do município de Be-
lém para o municipio de Altamira no período de 06/02 à 26/02/2025, a fim
de realizar o atendimento de entrega dos conservados do leilão 14/2024,
conservados do 15/2024, entrega dos sucatas do leilão 16/2024 e 17/2024
– DETRAN/PA e para participar da visitação do Leilão 03/2025 – DETRAN/
PA, conforme autorização da Diretoria Geral constante no processo n°
E-2025/2015582.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula
Cláudio Pereira da Silva AUX. OPERAC TRÂNSITO DAF/CL/GAMM 57189942/1

Júlio Cezar Moraes de Seixas AUX. OPERAC TRÂNSITO DAF/COM LEILÃO 57189947/1

ARLEI COSTA GONÇALVES
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 320/2025-DAF/cgp, de 03/02/2025
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 000265/2025;

R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 21 e ½ (vinte
e uma e meia) diárias, no valor unitário de R$ 247,07, perfazendo o valor
total por servidor de R$ 5.312,01, referente ao deslocamento do muni-
cípio de Belém para o municipio de Parauapebas no período de 06/02 à
27/02/2025, realizar o atendimento de entrega dos conservados do leilão
14/2024, conservados do 15/2024, entrega dos sucatas do leilão 16/2024
e 17/2024 – DETRAN/PA e para participar da visitação do Leilão 03/2025
– DETRAN/PA, conforme autorização da Diretoria Geral constante no pro-
cesso n° E-2025/2015582.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula
Iberê Santana da Silva Costa ANALISTA ADM FINANÇAS DAF/COM LEILÃO 57197151/1

Luciano Lima da Cunha AUX. OPERAC TRÂNSITO DAF/COM LEILÃO 57195471/1
Victor Johnathan de Souza Oliveira ASSIST TRÂNSITO DHCRV/CRV/GVIV 54194854/2

ARLEI COSTA GONÇALVES
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 324/2025-DAF/cgp, de 03/02/2025
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 000182/2025;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 27 e ½ (vinte
e sete e meia) diárias, no valor unitário de R$ 247,07, perfazendo o valor
total por servidor de R$ 6.794,43, referente ao deslocamento do município
de Belém para o municipio de Canaã dos Carajás no período de 26/01 à
22/02/2025, a fim de realizar atendimento de CNH na Ciretran de Canaã
dos Carajás.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula

Margarete do Socorro Ferreira Lobato ASA DHCRV/CHC/GCDHC 3263665/1

ARLEI COSTA GONÇALVES
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 325/2025-DAF/cgp, de 03/02/2025
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 000180/2025;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 27 e ½ (vinte
e sete e meia) diárias, no valor unitário de R$ 247,07, perfazendo o valor
total por servidor de R$ 6.794,43, referente ao deslocamento do município
de Belém para o municipio de Canaã dos Carajás no período de 26/01 à
22/02/2025, a fim de realizar atendimento de retaguarda de CNH na Cire-
tran de Canaã dos Carajás.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula
José da Silva Monteiro Júnior ASSIST TRÂNSITO DHCRV/CHC/GCDHC 55588502/1

ARLEI COSTA GONÇALVES
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 330/2025-DAF/cgp, de 03/02/2025
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 000298/2025;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 26 e ½ (vinte
e seis e meia) diárias, no valor unitário de R$ 247,07, perfazendo o valor
total por servidor de R$ 6.547,36, referente ao deslocamento do muni-
cípio de Belém para o municipio de Monte Alegre no período de 03/02 à
01/03/2025, responder pela gerência da Ciretran de Monte Alegre durante
a ausência da titular que encontra-se em licença maternidade.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula
Waldir de Azevedo Repolho ASSIST TRÂNSITO DHCRV/CHC 54194159/2

ARLEI COSTA GONÇALVES
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 336/2025-DAF/cgp, de 04/02/2025
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 000360/2025;